
                           

   

                 

 

 

株主優待制度の変更について 

～テレビで話題！飛行機の見えるレストラン「ブルーコーナー」で楽しいひと時を～ 

 

 空港施設株式会社（本社：東京都大田区、代表取締役社長：乘田 俊明、以下「当社」）は、本日

「株主優待制度」について以下のとおり変更することといたしましたので、お知らせいたします。 
 

1. 変更の目的 

当社は、株主の皆様への感謝、投資魅力を高めることを目的に株主優待制度を実施してまいりました。 

この度、より当社グループの事業を体験いただき、ご理解いただくという観点から検討を重ね、現行の株主

優待制度を変更させていただくことといたしました。 

何卒ご理解いただき、引き続きご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 

2. 変更の内容 

2022年 11月発行分まで、当社指定ホテルの宿泊割引券を贈呈しておりましたが、2023年 6月発行

分(基準日：2023年 3月 31日)より、当社グループ会社が運営する飛行機の見えるレストラン「ブルーコ

ーナーUC店」でお使いいただけるお食事券を贈呈いたします。 

※既に発行している宿泊割引券につきましては、有効期限まで引き続き指定ホテル(東急ステイ蒲田、ホ

テル JAL シティ羽田 東京ウェストウィング)で使用可能です。 
 

3. 優待券の詳細 

（1）贈呈時期 

年 2回の基準日において、当社株主名簿に記載、または記録された当社株式を 100株以上保有され

ている株主様が対象となります。基準日、送付時期、有効期限は以下の通りです。 
 

基準日 送付時期 有効期限 

3 月 31日基準日発行分 6 月下旬 7 月 1日~翌 6月 30 日 

9 月 30日基準日発行分 11 月下旬 12 月 1日~翌 11月 30日 

 

 (2)贈呈基準 

  保有されている株式数に応じて、当社グループ会社が運営する飛行機の見えるレストラン 

「ブルーコーナーUC店」のお食事券を贈呈いたします。 
 

保有株式数 内容 

100 株以上 500株未満 お食事券 2,500 円分×2（年間） 

500 株以上 お食事券 5,000 円分×2（年間） 

 

2023年 2月 22日 

空港施設株式会社 

AFC Press release 



                           

（3）テレビで話題！飛行機の見えるレストラン「ブルーコーナーUC店」 

格納庫や整備工場等、航空・空港関連施設が連なっている羽田空港の新整備場地区にあり、そのエリアに

従事する方々に愛されてきたレストラン。店内は飛行機が行き交う滑走路や旅客ターミナルが一望できるよう

ガラス張りになっており、羽田空港内でも飛行機を楽しめる絶好のスポットとして、航空ファンからも愛されていま

す。特に、夜はターミナルや滑走路のライトが綺麗に光り、夜景と飛行機を一度に楽しむことができます。  

テレビや雑誌にも多く取り上げられており、いま話題のレストランです。ランチ、カフェ、夜はお酒を楽しむなど

様々な場面でご利用いただけます。 

現在、店内の改装工事中で、3月中旬のリニューアルオープン後は定期的にイベントの開催も企画しており

ます。是非、航空・空港を支えるクルーの一員になった気分で、飛行機とお食事をお楽しみください。 

 

店     名 ブルーコーナーUC店 

住     所 東京都大田区羽田空港 3-5-10 ユーティリティーセンタービル２F 

ア ク セ ス 東京モノレール「新整備場駅」より徒歩 1分 

営 業 時 間 営業日：平日 11:00～21:00（L.O.20:00） 

定休日：土日祝日 

ご利用方法 お会計時にお食事券をご提示ください。お会計金額がお食事券の金額を下回る場
合、お釣りは出ませんので、ご容赦ください。また、お会計金額がお食事券の金額を上
回る場合、差額分を頂戴いたします。 

公 式 H P https://bluecorner.afc.jp/ 

公式 Instagram https://www.instagram.com/bluecorner_1998/ 

 

以 上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

空港施設株式会社 広報・IR室 

電話：03-3747-0953 （9：00～17：00） 

※土日祝日を除く 

https://bluecorner.afc.jp/
https://www.instagram.com/bluecorner_1998/

